
B WEY 

SMLOUVA O VYPUJCCE 
(SEE R E AA E OS ESPA EVA 
(dále jen „Smlouva“) uzavřená dle $ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 
  

1. Moravské zemské muzeum 

Sídlo: Zelny trh 299/6, 602 00 Brno 

Zastoupen: generální ředitel 

IČ: 00094862 
DIČ: CZ00094862 
Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Půjčitel“) 

2. Vojtěch Marčan 

Sídlo: Na baště sv. Jiří 262/15, 160 00, Praha 6 - Hradčany 

Statutární zástupce: Vojtěch Marčan 

e-mail: 

telefon: 

zapis v OR: není plátce DPH 

Ičo: 71419993 
DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Vojtěch Marčan 

(dle jen „Vypůjčitel“) 

II. Předmět Smlouvy 
  

1. | Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezůplatnému užívání vypůjčiteli historický 

hudební klávesový nástroj, kněmuž půjčiteli svědčí právo hospodaření, a to: Ammer, 

cembalo, signatura E 365. 

(dále také jen předmět výpůjčky). 

2. | Vypůjčitel za podmínek v této smlouvě dále uvedených přijímá do bezplatného užívání 

předmět výpůjčky specifikovaný v předešlém odstavci této smlouvy za účelem jeho



zrestaurování ve smyslu čl. III této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám jeho fyzický stav a že 

tento umožňuje užití předmětu výpůjčky k účelu výpůjčky dle této smlouvy. 

3. Nedílnou součást této smlouvy o výpůjčce tvoří Smlouva o dílo konkrétního 

restaurovaného klávesového hudebního nástroje. 

II. © Účel výpůjčky 

1. | Předmětem Smlouvy a účelem výpůjčky je realizace restauračního díla v rámci projektu s 

názvem: „MZM - zámek Jevišovice - vybudování expozice“. Jedná se o služby spojené 

s restaurováním klávesových hudebních nástrojů, konkrétně Ammer, cembalo, signatura E 

365. 

2. — Vypůjčiteli se zakazuje vypůjčený historický klávesový nástroj bez dalšího bezdůvodně 

přesouvat z místa výkonu restaurátorských prací anebo umožnit jeho držbu jakékoliv třetí 

osobě. 

IV. © Doba výpůjčky 
  

1. Doba výpůjčky se sjednává od doby podpisu této smlouvy do doby řádného předání a 

převzetí díla Objednatelem podle navazující Smlouvy o dílo, a to v souladu s čl. V odst. 1 smlouvy 

o dílo. 

2. Nedohodly-li se strany jinak, výpůjčka končí splněním smluvních podmínek. 

3. Půjčitel může požadovat vrácení i před skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména 

pokud potřebuje věc pro své účely nebo i z jiných důvodů, které nemohl při uzavření smlouvy 

předvídat. 

4. Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazky vyplývající 

z této smlouvy nebo ze Smlouvy o dílo, na kterou je tato výpůjčka vázána, zejména jestliže 

vypůjčený předmět neužívá řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem výpůjčky; vypůjčitel je 

v takovém případě povinen předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu vrátit Půjčiteli zpět. 

V. Místo výpůjčky 
  

Místem výpůjčky je adresa místa výkonu restaurátorských prací v prostorách vypůjčitele: 

VI. | Odpovědnost za škodu na vypůjčené věci 
  

1. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčeného předmětu, a to alespoň minimální 

výši hodnoty předmětu díla dle přílohy č. 5 „Pojistná hodnota nástrojů“, a předat kopii pojistné 

smlouvy půjčiteli k archivaci do 5 dnů od podpisu této smlouvy. 

2. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, 

ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a odpovídá za 

jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem, až do



výše pojistné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem převzetí předmětu výpůjčky po podpisu 

této smlouvy a trvá do okamžiku podpisu předávacího protokolu (vrácení). Tato odpovědnost je 

objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničení nebo 

poškození nezavinil. 

VII. Podmínky výpůjčky 
  

1. Vypůjčitel převezme předmět výpůjčky v místě předem určeném půjčitelem. Vypůjčitel je 

povinen předmět výpůjčky po skončení výpůjčky vrátit v místě, kde předmět výpůjčky převzal, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Způsob balení a transportu předmětu výpůjčky do místa 

výpůjčky a zpět určuje půjčitel. 

2. Dopravu z místa výpůjčky a zpět je povinen zajistit vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje na 

své náklady zajistit, bezpečný převoz, uložení a ochranu sbírkových předmětů, které jsou 

předmětem výpůjčky dle čl. I. této smlouvy tak, aby nedošlo k jejich odcizení, mechanickému, 

chemickému nebo biologickému poškození. Vypůjčitel je dále povinen zajistit, aby předmět 

výpůjčky byl uložen ve vhodném prostředí z hlediska teploty, vlhkosti, prašnosti a světelnosti. 

Půjčitel si vyhrazuje právo na přítomnost jím pověřené osoby při instalaci předmětu výpůjčky. 

3. Vypůjčitel nese veškeré náklady spojené s výpůjčkou, zejména náklady na balení a 

dopravu předmětu výpůjčky do místa výpůjčky a zpět, náklady na odborný dohled a dozor nad 

předmětem výpůjčky a dále případné náklady půjčitele spojené s předáním a převzetím 

předmětu výpůjčky a jeho instalacemi. 

4. Předmět výpůjčky může být užit vypůjčitelem pouze ve smyslu účelu výpůjčky podle 

ustanovení této smlouvy a vypůjčitel jej nesmí přenechat k užití či jakékoliv držbě třetí osobě. 

5. Vypůjčitel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu, 

vyplývající ze smluv uzavřených s půjčitelem, zejména předmětu výpůjčky, klimatických a 

světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních opatření. 

6. Předmět výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být fotografován, filmován 

ani jinak reprodukován. Půjčitel tímto uděluje souhlas s pořizováním fotografií a videa pouze 

pro účely zpracování restaurátorského deníku či zprávy a „časosběrného filmu“ ve smyslu čl. IV. 

odst. 8 smlouvy o dílo. 

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které 

se týkají změny stavu předmětu výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení. 

8. O předání a zpětném převzetí předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a 

převzetí (dále jen „předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že pokud si vsouvislosti s plněním povinností dle této 

smlouvy vzájemně poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob (zaměstnanců, smluvních 

partnerů či jiných osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění 

povinností dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními 

předpisy České republiky a Evropské unie, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady



(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“). 

VIII. Závěrečná ustanovení 
  

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré spory budou řešeny u 

českých soudů. Ve věcech výslovně neupravených platí příslušná ustanovení Občanského 
zákoníku. 

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí 
dohodě. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. V případě, že dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon), vznikla povinnost 

uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti až zveřejněním 

vuvedeném registru. Půjčitel se vtakovém případě zavazuje neprodleně po uzavření této 

smlouvy elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 

formátu včetně metadat podle ustanovení $ 5 odst. 5 zákona zveřejnit v registru smluv vyjma 

důvěrných informací ve smyslu $ 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírkových předmětů, tedy vyjma informací, které by mohly ohrozit předmět výpůjčky nebo být 

návodné ke krádeži, vloupání či jinému útoku proti tomuto majetku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s 
jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 stejnopis obdrží půjčitel a 1 
stejnopis obdrží vypůjčitel. 

6. Tato smlouva je nedílnou součástí smlouvy o dílo uzavřené mezi stejnými subjekty 
smlouvy o výpůjčce. 

V Brné, dne 2%... 2% vé 44 O MODEL 

Vojtéch Marčan, vypújčitel 

 


